

ZMLUVA O DIELO č. 0810/2024

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zák.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, zák.č. 50/1976 Z.z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.

Článok č. 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ

Názov:	Regionálna nemocnica Sobrance, n. o
Sídlo:	Mieru 12, 073 01 Sobrance
Zastúpený:	Mgr. Tatiana Maximová, riaditeľka
IČO:	35582391
DIČ:	2022272659
Zapísaný:	Register mimovládnych neziskových organizácií, MV SR
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu v tvare IBAN:	SK32 0900 0000 0004 8308 8042
E-mail:	rns@lekosonline.sk
Tel.:	+421566419610

1.2 Zhotoviteľ:

Názov organizácie :	Plynroz, a.s. Sobrance
Adresa:	Kúpeľská 66, 073 01 Sobrance
Zastúpený:	JUDr. Ing. Róbert Ihnát
bankové spojenie:	Prima banka
číslo účtu:	SK16 5600 0000 0086 8965 1001
IČO:	00594482
IČ DPH:	SK2020499525
Tel.:	0908985976
e-mail:	sekretariat@plynroz.sk

Článok č. 2 VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa - rozpočet zo dňa 30.09.2024, ktorý je po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami považovaný za prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Názov zákazky: „**Rekonštrukcia bezbariérovej kúpeľne.**“

Miesto stavby: **Regionálna nemocnica Sobrance, n. o, Mieru 12, 073 01 Sobrance.**

Článok č. 3 PREDMET PLNENIA

- 3.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa riadne a včas vykonať dielo (stavbu) s názvom „**Rekonštrukcia bezbariérovej kúpeľne,**“ podľa predloženej cenovej ponuky spracovanej v súlade s poskytnutým výkazom výmer a poskytnutou dokumentáciou a taktiež záväzok zhotoviteľa dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k úspešnému odovzdaniu stavby.
- 3.2 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa s vyššie uvedenou stavbou vrátane výkazu výmer v plnom rozsahu oboznámil pred podpisom tejto zmluvy a na jej základe predložil objednávateľovi cenovú ponuku a kalkuláciu podľa výkazu výmer. Zhotoviteľ teda potvrdzuje, že je schopný vykonať dielo za dohodnutú cenu uvedenú v čl. 5.1.1 a za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.
- 3.4 Zmeny oproti priloženému rozpočtu môže nariadiť len objednávateľ a to písomnou formou.
- 3.5 V prípade ak počas realizácie diela dôjde k udalostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s cenovou ponukou je zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť a na tieto skutočnosti písomne upozorniť objednávateľa hneď ako ich zistil. Objednávateľ je povinný do piatich pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonávaní diela.

Článok č. 4 ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas : **do 3 mesiacov od písomnej výzvy adresovanej zhotoviteľovi.**
- 4.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu v súlade s touto zmluvou.
- 4.3 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto zmluvy sa dielo považuje za riadne vykonané a odovzdané dňom podpisu **preberacieho protokolu** bez akýchkoľvek väd a nedorobkov obidvoma zmluvnými stranami.

Článok č. 5 CENA

- 5.1 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu Čl. 3 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/ 1996 Z.z. ako cena pevná, úplná a nemenná a je doložená cenovou ponukou a kalkuláciou – príloha č.1 tejto zmluvy.
- 5.1.1 Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3 je 18 423,97 € - bez DPH, k cene diela bude pripočítaná DPH v príslušnej zákonnej výške 3 684,79 €
Cena s DPH: 22 108,76 €
- 5.2 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.
- 5.3 Stavenisková a mimo stavenisková doprava je zakalkulovaná v jednotkových cenách.
- 5.4 Za požadované práce, ktoré nie sú súčasťou zmluvy, t.j. nie sú popísané v opise, ani v zmluvnej dokumentácii, má zhotoviteľ nárok na ich úhradu. Svoj nárok ale musí objednávateľovi oznámiť formou cenovej ponuky pred začatím prác. Práce môže zhotoviteľ vykonať až po písomnom schválení cenovej ponuky objednávateľom.
- 5.5 Práce, ktoré zhotoviteľ vykonal bez zadania, alebo bez objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy (v rozpore s čl. 5.4) nie je povinný objednávateľ zaplatiť.

Článok č. 6 PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ doručí objednávateľovi a to za práce (dielo) skutočne vykonané. Faktúra sa považuje za doručенú, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá pracovníkom obce a dátum prevzatia bol potvrdený jeho podpisom.
- 6.2 Lehota splatnosti je **do 30 dní** od doručenia faktúry objednávateľovi, za podmienky že bola objednávateľom schválená.

Článok č. 7 PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť pri práci požiarnu ochranu počas realizácie diela v zmysle platnej legislatívy.
- 7.2 Zastupovanie objednávateľa pri preberaní a odovzdávaní prác a dodávok a odstraňovaní väd, zabezpečuje v mene objednávateľa riaditeľ Regionálnej nemocnice Sobrance, n. o.
- 7.3 Za vytýčenie všetkých nadzemných vedení a inžinierskych sietí na stavenisku je zodpovedný zhotoviteľ.
- 7.4 Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí, ku ktorému dôjde po odovzdaní staveniska.
- 7.5 Objednávateľ vymedzí zhotoviteľovi hranice staveniska.
- 7.6 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska.
- 7.7 Funkciou koordinátora bezpečnosti na stavenisku sa poveruje zhotoviteľ. Koordinátor bezpečnosti sa zaväzuje zabezpečiť všetky povinnosti stanovené v § 6 Nariadenia vlády SR č. 396/2006 v platnom znení .
- 7.8 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 7.9 Zhotoviteľ je povinný predložiť atesty zabudovaných materiálov.

Článok č. 8 ZÁRUČNÁ DOBA A ZÁRUKA

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, podľa noriem STN, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.2 Záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom a platí **36 mesiacov**.
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetky vady počas výstavby a záručnej doby na vlastné náklady a najneskôr do 15 kalendárnych dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie.

Článok č.9 PENÁLE A ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo, uvedené v čl. 3.1 tejto zmluvy po termíne, uvedenom v čl. 4.1 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi a to do troch dní od jej uplatnenia.
- 9.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa čl. 8.3 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi a to do troch dní od jej uplatnenia.
- 9.3 Pri meškaní objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 50,00 za každý deň omeškania.

Článok č. 10 PREVOD A POSTÚPENIE ZMLUVY, PODDODÁVATELIA

- 10.1 Prevod a postúpenie zmluvy alebo jej časti je možný len s písomným súhlasom objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný informovať objednávateľa o zmene subdodávateľa v rámci plnenia zmluvy.

Článok č. 11 PRACOVNÍCI ZHOTOVITEĽA A KOMUNIKÁCIA

- 11.1 Zodpovední pracovníci zhotoviteľa: JUDr. Ing. Róbert Ilnát
- 11.2 Písomná korešpondencia medzi zhotoviteľom a objednávateľom bude v jazyku slovenskom.

Článok č. 12 ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODY

- 12.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, spôsobené objednávateľovi v súvislosti s vykonávanými prácami, ako aj za škody, spôsobené tretej osobe.
- 12.2 Objednávateľ neznáša žiadne náklady za škody, vzniknuté počas výstavby a po nej až do úplného prevzatia stavebných objektov nenesie žiadnu zodpovednosť.

Článok č. 13 RIEŠENIE SPOROV

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú riešiť dohodou a ak nedôjde k dohode, zmluvné strany požiadajú o vyriešenie sporu príslušný súd SR.

Článok č. 14 ZMENY A DODATKY

- 14.1 Zmeny textu a údajov tejto zmluvy a dodatky k tejto zmluve je možné urobiť len písomnou formou a budú platné len ak sú potvrdené podpismi oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.

Článok č. 15 OSTATNÉ USTANOVENIA

- 15.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez prietahov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a budú pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.
- 15.2 Zmluvné strany sa dohodli, že obchodné, technické a finančné informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom alebo ich získali v prípravnom období a počas realizácie diela, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera.
- 15.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii v súlade s ustanoveniami Stavebného zákona SR .

Článok č.16 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1 Ostatné podmienky a vzťahy medzi zmluvnými stranami, nešpecifikované v tejto zmluve, sa budú riešiť v súlade s Obchodným zákonom, Zákon č. 513/1991 Zb. z. a jeho novelami.
- 16.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č.1(cenová ponuka zhotoviteľa).
- 16.3 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia zmluvy. Podstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa sa pre účely tejto zmluvy rozumie:
- nedodržanie zmluvného termínu výstavby,
 - porušenie technologickej disciplíny, vrátane nedodržania projektu,
 - strata oprávnenia vykonávať predmetnú činnosť.
- 16.4 Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 16.5 Pri odstúpení od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, má objednávateľ právo na náhradu škody, spôsobenej mu z titulu porušenia záväzkov.
- 16.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy v plnom rozsahu.

16.7. Plnenie zmluvy podlieha osobitným podmienkam.

Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- a. Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby,
- b. Útvár následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
- c. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

16.8 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch. Objednávateľ obdrží dva a zhotoviteľ obdrží jeden rovnopis.

Sobrance dňa 23.10.2024

V Sobranciach dňa 23.10.2024

Objednávateľ:

Regionálna nemocnica Sobrance, n.o.
Ulica mieru 12, 073 01 Sobrance
IČO: 35582391, DIČ: 2022272659

.....
Mgr. Tatiana Maximová, riaditeľka

Zhotoviteľ:



.....
JUDr. Ing. Róbert Ihnát,
predseda predstavenstva

Príloha č.1 : Položkovitý rozpočet.

KRYCI LIST ROZPOCTU


Názov stavby	Rekonštrukcia bezbarierovej kúpeľne	JKSO	
Názov objektu	Rekonštrukcia bezbarierovej kúpeľne	EČO	
Objednávateľ	Regionálna nemocnica Sobrance, n. o	Miesto	
Projektant		IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	1 150,12	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	1 898,57	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	10 471,81	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	4 043,23	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	576,75				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	220,05				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		18 360,53	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	63,44

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 18 423,97
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ		22 108,76
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochy a odpočty
		26 Dodávky zadávateľa
		27 Kízavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia bezbariérovej kúpeľne

Objekt: Rekonštrukcia bezbariérovej kúpeľne

Objednávateľ: Regionálna nemocnica Sobrance, n. o

Zhotoviteľ: Plynroz, a.s. Sobrance

Miesto: Nemocnica Sobrance

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 3 048,69 0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 288,75 0,000

1	317161111.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 75 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	ks	1,000	19,23	19,23	0,000
2	317161413.S	Pórobetónový preklad nosný šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1800 mm	ks	1,000	50,76	50,76	0,000
3	342272021.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m ³ hrúbky 75 mm	m ²	6,350	28,88	183,39	0,000
4	342948110.S	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám vložení spojky do malty ložnej škáry počas murovania	m	6,160	3,26	20,08	0,000
5	342948115.S	Ukončenie priečok hr. do 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou	m	2,600	2,41	6,27	0,000
6	346971121.S	Izolácia protizvuková pod priečky, jednoduchá, zložená z malty 10 mm, lepenky A 400/H a malty 10 mm, šírky do 100 mm	m	2,600	3,47	9,02	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 923,59 0,000

7	611460302.S	Vnútorná stierka stropov sadrová, hr. 2 mm	m ²	16,000	10,95	175,20	0,000
8	612421421.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých po vyburaní rozvodov a obkladu stien.	m ²	55,230	7,79	430,24	0,000
9	612422491.S	Priplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky opravy vnútorných vápenných omietok stien opravenej plochy nad 30 do 50 %	m ²	16,820	2,12	35,66	0,000
10	612460302.S	Vnútorná stierka stien sadrová, hr. 2 mm	m ²	5,000	8,68	43,40	0,000
11	612468561	Vnútorná stierka stien YTONG vápenná, hr. 2 mm	m ²	12,700	14,42	183,13	0,000
12	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m ²	12,700	9,74	123,70	0,000
13	632450447.S	Opravný poter, na opravu dutín a výtlkov v poteroch a betóne, hr. 30 mm (po buraní podlah a sietí ing.)	m ²	15,240	54,99	838,05	0,000
14	642942111.S	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m ²	ks	1,000	65,22	65,22	0,000
15	553310006200.S	Zárubňa oceľová šxvxhr 700x1970x80 mm P	ks	1,000	28,99	28,99	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 836,35 0,000

16	941955002.S	Lešenie fahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m ²	16,000	5,73	91,68	0,000
17	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m ²	15,500	5,88	91,14	0,000
18	962086111.S	Búranie muríva priečok z pórobetónu hr. do 150 mm, - 0,07500t (podmurovka vane)	m ²	3,500	3,72	13,02	0,000
19	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy nad 4 m ² -2,20000t	m ³	0,480	118,79	57,02	0,000
20	967031733.S	Príkresanie plošné, muríva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 150 mm, -0,27500t	m ²	0,860	24,41	20,99	0,000
21	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m ²	16,000	2,89	46,24	0,000
22	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m ² , - 0,07600t	m ²	1,800	30,02	54,04	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	974032132.S	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárníc do hĺbky do 50 mm a š. do 70 mm, -0,00500t	m	13,900	2,02	28,08	0,000
24	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,320	13,92	32,29	0,000
25	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	2,320	9,76	22,64	0,000
26	979011141.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	2,320	9,77	22,67	0,000
27	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,320	16,68	38,70	0,000
28	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	46,400	0,50	23,20	0,000
29	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,320	67,00	155,44	0,000
30	979089712.S	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	2,320	60,00	139,20	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 14 515,04 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 484,96 0,000

31	711210120.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	15,240	1,23	18,75	0,000
32	245650001010	Hydroizolácia - jednozložková Kúpeľňa, balenie 13 kg, DEN BRAVEN	kg	88,470	4,49	397,23	0,000
33	711210125.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	43,740	1,35	59,05	0,000
34	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,090	41,38	3,72	0,000
35	998711102.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,090	42,74	3,85	0,000
36	998711194.S	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,090	9,06	0,82	0,000
37	998711199.S	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. za k. d. i začatých 1000m	t	2,700	0,57	1,54	0,000

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 1 629,09 0,000

38	721100902.S2	Oprava odpadového potrubia do DN 100, -0,00042t	súb	1,000	202,76	202,76	0,000
39	721229023.S	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 1000 mm pre montáž k stene vrátane dodatočnej hydroizolácie muru	ks	2,000	45,29	90,58	0,000
40	552240011600.S	Žlab sprchový bez krytu nerezový DN 50, zvislý odtok, dl. 1000 mm, montáž k stene	ks	2,000	585,25	1 170,50	0,000
41	552420018963.S1	Dierkový rošt, nerez do sprchových žlabov	ks	2,000	78,74	157,48	0,000
42	721300945.S	Prečistenie podlahových vpustov do DN 100	ks	3,000	2,59	7,77	0,000

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 334,07 0,000

43	722130902.S1	Oprava vodovodného potrubia závitového - úprava existujúceho potrubia na nové rozvody vody	súb	1,000	76,67	76,67	0,000
44	722171131.S2	Montáž a dodávka vodovodného rozvodu vody vrátane izolácie rúrok	súb	1,000	257,40	257,40	0,000

725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 3 183,55 0,000

45	725210822.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	súb	1,000	8,87	8,87	0,000
46	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	42,34	42,34	0,000
47	642110000100-is2	Umývadlo keramické Connect Freedom IS pre telesne postihnutých, rozmer 600x555x165 mm, biela, IS	ks	1,000	224,89	224,89	0,000
48	642110000100-is3	Neuzatvárateľná odtoková garnitúra J 3291 aa	ks	1,000	46,75	46,75	0,000
49	725220831.S	Demontáž vane liatinovej j, -0.09510t	súb	1,000	8,85	8,85	0,000
50	725291113	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (madla)	súb	5,000	4,06	20,30	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
51	552380009300-1	Madlo jednoduché pre telesne postihnutých, madlo zahnuté s drôtenou mydelničkou, 460x220x125mm sprcha	ks	4,000	63,81	255,24	0,000
52	552380009700-1	Madlo nerezové napr. FUNKTION k umývadlu, dĺžka 500 mm, priemer 32 mm, hladká antikorová oceľ, KOLO	ks	1,000	177,24	177,24	0,000
53	725291114.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	ks	2,000	4,36	8,72	0,000
54	552380012400.S	Madlo nerezové univerzálne pevné	ks	2,000	38,53	77,06	0,000
55	725291115.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, sedačka do sprchy alebo vane	ks	2,000	8,19	16,38	0,000
56	552260002600.S	Sprchová sedačka nástenná sklápacia, nerez/plast	ks	2,000	257,77	515,54	0,000
57	725330840.S	Demontáž výlevky bez výtokovej armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, oceľovej alebo liatinovej, -0,01880t	súb	1,000	11,24	11,24	0,000
58	725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	24,34	24,34	0,000
59	642710000200	Výlevka stojatá keramicná MIRA, vxšxl 460x500x435 mm, plastová mreža, JIKA	ks	1,000	240,85	240,85	0,000
60	725590812.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m	t	0,170	85,43	14,52	0,000
61	725820802.S	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	súb	1,000	4,31	4,31	0,000
62	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb	1,000	5,14	5,14	0,000
63	725829601	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	2,000	16,72	33,44	0,000
64	551450003600-2	Batéria umývadlová stojanková páková napr. Kludi Pure&Easy - Umývadlová lekárska batéria s výpustom, klinická páka	ks	1,000	134,30	134,30	0,000
65	551450000200-2	Batéria drezová nástenná Metalia, rozmer dlhé ramienko + sprcha komplet, jednopáková, chróm, Novaservis - Výlevka	ks	1,000	73,06	73,06	0,000
66	725840870.S	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	3,000	5,14	15,42	0,000
67	725840873.S	Demontáž príslušenstva pre sprchové batérie, držiak na sprchu, -0,00113t	ks	3,000	3,08	9,24	0,000
68	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	2,000	4,54	9,08	0,000
69	551450002800-1	Batéria sprchová nástenná Objekta DN 15, rozmer dxšxv 255x150x105 mm, chróm, KLUDI	ks	2,000	149,64	299,28	0,000
70	725849205	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	2,000	3,66	7,32	0,000
71	551450003300-1	Dual Shower System DN 15, napr- KLUDI FIZZ, chrom (dvojcestný prepínač, nastaviteľný bežec, hlavová a ručná sprcha, mat.) KLUDI	ks	2,000	414,63	829,26	0,000
72	551450003300-2	3m sprchová hadica, nerezová náhradná sprchová rúra extra dlhá sprchová hadica s podložkami, Chorme (3m / 118inch)	ks	2,000	21,04	42,08	0,000
73	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenia predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	2,000	1,83	3,66	0,000
74	725860822.S	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenia predmety, vane, sprchy -0,00122t	ks	1,000	4,85	4,85	0,000
75	725991811.S	Demontáž konzoly jednoduchej, -0,00500t	ks	8,000	1,62	12,96	0,000
76	998725102.S	Presun hmôt pre zariadenia predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,100	35,55	3,56	0,000
77	998725194	Zariadenia predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,100	34,56	3,46	0,000

733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 156,33 0,000

78	733160042.S21	Montáž a dodávka PP-R potrubia pre nový rozvod UVK polyfúznym zvaraním PN 20	sub	1,000	115,89	115,89	0,000
79	733194914.S25	Oprava rozvodov potrubí UVK	sub	1,000	40,44	40,44	0,000

735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 555,63 0,000

80	735111810.S	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových, -0,02380t	m2	1,260	1,58	1,99	0,000
----	-------------	--	----	-------	------	------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
81	735151811.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,01235t	ks	2,000	5,12	10,24	0,000
82	735153300.S	Príplatok k cene za odzdušňovací ventil telies panelových oceľových s príplatkom 8 %	ks	1,000	2,76	2,76	0,000
83	735154153.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	1,000	19,71	19,71	0,000
84	484530068900	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové napr. KORAD 22K, vxl 900x1400 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	ks	1,000	481,53	481,53	0,000
85	551280001400.S	Termostatická hlavica kvapalinová so vstavaným snímačom	ks	1,000	21,51	21,51	0,000
86	735161811.S	Demontáž vykurovacieho telesa rúrkového s hliníkovými lamelami stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,01350t	ks	1,000	7,86	7,86	0,000
87	735494811.S	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	4,860	1,07	5,20	0,000
88	735890802.S	Vnútrosteniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 12m	t	0,070	68,95	4,83	0,000

763 Konštrukcie - drevostavby 716,03 0,000

89	763120010.S	Sadrokartónová predstena (zakrytie sklobetónu), kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm vrátane konštrukcie	m2	5,000	41,35	206,75	0,000
90	763138212.S	Podhľad SDK závesný na jednoúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm	m2	15,240	32,34	492,86	0,000
91	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,240	68,42	16,42	0,000

766 Konštrukcie stolárske 2 797,79 0,000

92	766641161.S2	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	6,960	11,39	79,27	0,000
93	611420000100.S2	Dvere dvojkrídlové plastové, vxš 2100x1400 - (1050/350) mm, samozatvárač TS blok, podparapetný profil (závora, zámok 2R) madlo obojstranne, vrátane zárubne, bezpečnostné sklo	ks	1,000	2 498,76	2 498,76	0,000
94	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	26,83	26,83	0,000
95	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	23,10	23,10	0,000
96	611610002300.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch fólia, 1/3 zasklenie	ks	1,000	169,83	169,83	0,000

771 Podlahy z dlaždíc 865,01 0,000

97	771541215	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného vef. 300 x 300 mm	m2	16,000	27,00	432,00	0,000
98	597740002100-2	Dlaždice gres R 11 napr. COMO, lxxvhr 333x333x8 mm, RAKO	m2	19,200	20,58	395,14	0,000
99	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,500	29,59	14,80	0,000
100	998771102.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,500	29,58	14,79	0,000
101	998771194	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,500	11,86	5,93	0,000
102	998771199	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	5,000	0,47	2,35	0,000

775 Podlahy vlysové a parketové 47,94 0,000

103	775413220	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	m	2,100	6,63	13,92	0,000
104	611990000400-1	Lišta prechodová podľa druhu podlahy	m	8,380	4,06	34,02	0,000

781 Obklady 3 499,91 0,000

105	781441018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty vef. 250x330	m2	37,160	43,53	1 617,57	0,000
106	597640000400-1	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké napr.RAKO Remix lxx 250x330x7mm	m2	109,120	14,27	1 557,14	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
107	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	3,820	29,59	113,03	0,000
108	998781102.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	3,820	29,58	113,00	0,000
109	998781194	Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	3,820	11,86	45,31	0,000
110	998781199	Obklady keramické, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000m	t	114,600	0,47	53,86	0,000

783 Nátery 15,70 0,000

111	7832221001	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	2,020	7,77	15,70	0,000
-----	------------	---	----	-------	------	-------	-------

784 Maľby 229,03 0,000

112	784410600.S	Vyrovnanie trhlín a nerovnosti na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	13,970	0,28	3,91	0,000
113	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	40,000	1,32	52,80	0,000
114	784453472	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad na schodisku výšky nad 3,80 m Primalex BACTERIA RESIST	m2	50,240	3,43	172,32	0,000

M Práce a dodávky M 796,80 0,000

21-M Elektromontáže 796,80 0,000

115	210201922.S254	Montáž elektroinštalácie	sub	1,000	129,80	129,80	0,000
116	A1400	Elektroinštalácia materiál (led svietidlá do vlhkého prostredia, zásuvky a vypínače)	su b	1,000	230,88	230,88	0,000
117	A1400-2	Pridružené výkony k elektroinštaláciám - vysprávkvy	b	1,000	51,07	51,07	0,000
118	210451003.S	Montáž vykurovacej rohože 200 W/m2	m2	5,000	18,05	90,25	0,000
119	341720010300-1	Vykurovacia rohož samolepiaca LDTS 200/6,1, napr. šxl 0,50x12,3 m, príkon 1000 W vrátane regulátora ovládania	ks	1,000	294,80	294,80	0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 63,44 0,000

120	HZS000114.S1	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - na prevedenie revízie elektroinštalácie	hod	4,000	15,86	63,44	0,000
-----	--------------	---	-----	-------	-------	-------	-------

Celkom 18 423,97 0,000

